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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(Té gjitha balancal jané né leké),

1. Informacione te pergjitheshme

" MC.CATERING " sh.pk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 15/10/2007. Kapitali
megjistruar eshte 3,931,000 leke dhe zoterohet 100% nga ortaku z Gentjan PRENCI.
Veprimiaria kryesore lreglare e shoqerise per ushirimin 2019 eshte lregtimi | arikujve ushqimor me pakice, shumice dhe
te arikujve e fiere industrial, bazuar ne kontrata furnizimi ne fushen e Prokurimeve Publike .

2. Permbledh]e e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shqiplar ‘Pér konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartel Kombétare té Konlabilitelit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente 1& metodave 1€ liera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shaiptar (“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formali | SKK-2 i permiresuar dhe Nigiit Nr 252018 date
10/05/2018 dhe per mjedhim zeral e pasqyrave financiare te perudhes ushidmore jane te njgjta me ato te vitit ushirimor

2018.

Parime! kontabile mé domethénése qé Jané pédorur nga shogeris, jand si mé poshté:

Njchja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 1& t& drejlave té konslatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit le gjitha mreziget dhe péritimel, maten me besueshméd dhe ka sigud te
mjaflushme ne marmjen e perfilimeve. Té ardhurat nga kryerja e shébimeve njihen né varési (& fazés, né (& cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né dalén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund & pérlogaritet me
besueshmeéri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté (& shumeés s arkéluar ose 18 arkélueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabalel e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te lreteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zydar 1& kémbimit & Bankés né datén e kryerjes sé
Iransaksionit. N& gdo daté bilanci, zéral monelaré (& bilancit té shprehur n& monedhé t@ huaj rivlerésohen me kursin zyrtar 18
kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonelaré, (& shprehur né monedhé & huaj, maten né termal e kostos historike dhe
nuk rivierésohen. Filimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve & kémbimit njihel né pasqyrén e & ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kursel e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019 jane 1 EUR=121,77 leke

dhe 1 USD= 108,64 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fi 1irn|'n pedagson shumen e tatimil per lu ‘Paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshem per
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KBrkesat pért'u arkBtuar

Kerkesal pér l'v arkéluar, té ardhural e konslatuara dhe llogari té tera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrahen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér Uu arkéluar afatshkurtra, né pérgjithési
éshié e barabaté me vlerén e lyre nominale (minus proviziong! e kdjuara pér rénie né vierd), késhtu qé kérkesat
afalshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto 6 realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg,
kontralé ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstaluara dhe huamarije té tiera afalshkurra dhe afatgjata, pér 'u shiyer né para,
né péergjithési, mbahen me koslon e amortizuar né bilanc. Kosloja e amortizuar & pasiveve financiare afalshkurlra, né
pérgjithési, éshié e barabarté me vlerén e lyre nominale; késhlu qé pasivel financiare afalshkurlra mbahen né bilanc né
vierén e lyre neto té realizueshme (pér shembull, 1€ raportuar né njé faturg, konlraté ose dokument tjetér).

Aktivet e gndrueshme t& trup8zuara

Aktivel afatgjata materiale{AAM-1&) bazohen ne modelin e vieres se mbeltur. Né bilanc, njé element | AAM-sé paraqgitel me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuuar nga zhvlerésimi, Né se viera konlabél e njé aklivi
afalgjaté material rrlet, si rezultat i dvlerésimit, kjo rritje kreditohet drejipérdrejt né kapitalel e vela nén zé&dn “lepricé nga
rivierésimi’, Mése vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté material zvogélohet, si rezullat i nvlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amodizimi eshle llogaritur mbi bazen e metodes se vieres se
mbetur. Mormat e perdorura te amorizimit jane 20 % dhe 25 % te vieres te vleres se mbetur .

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimel e blejes dhe ne rastel kur eshle e aplikueshme u shtohen kostol e
shkakluara per te sjelle inventarel ne kushte magazinimi. Gjendjet einventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushirimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto le realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né& arke dhe banké)
Gjendjel e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valule, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si

me poshle:

ot " Giendja ne 31.12.2019 Gjendja ne 31,12.2018
Ematinl | Livdanss Kanscha Mea leke Me valute Me leke Me yalute
Liogari bankare LEK 15,736,024 1,740,196
Arka na leke LEK 2,372 580 1,279,318
Garanci Bankare LEK
Shuma 18,108,504 0 3,019,514 0

Gjendjet e lloganve te likujditeleve le paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenal e konlabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerret e llogarive bankare dhe invenlaret fizke te monedhave ne arke.Tepricat e shprehura né
monedhé & huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit (& fundit te ushtrimit te bankes respective.

Aktive 18 tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive le Yera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirdmit kontabel deklarchen si vijon:

LUshtrimi | mbyllur Ushitrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Aktive t& fjera financiare alatshkurira
(i) Llogari / Kérkesa té arkélueshme(klient)
(i} Llogari f Kérkesa (& tjera t& arkétuashme(Tatipgile

14,978,944 A6, 157,200

(iiiTe kredituashme nga shtetie I{Tvsh) 531,841

{iv} Investime t& tjera financiare ;

(v} Debitaore te tjere ,B00,000 10,000,000
52,878,944 66,689,741

Shuma
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Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e paikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Drejtimi mendon se le gjitha kerkesat do le arketohen ne nje perudhe afatshkurter me vieren e lyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne viere. Kerkesa te tiera* TVSH * eshte paraqiturvierae TVSH se mbipaguar per vitin ushlimor .

MNe llogarine Debitore te tjere eshte paraqitur shuma prej 37,900,000 leke qe shogeria MC CATERING shpk i ka dhene
borxh shogerise REGLI SHPK ne shumen 10,000,000 leke shpk sipas kontrates se huadhenies dhe shoqerise EAGLE
CONS shpk 27,900,000 leke per tu kthyer gjate vitit 2020,

3. Inventari

Gjendjel e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimil paragiten:

Lishtrimi § mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjelor 2019 31 Dhjetor 2018

Inwvantari
{i) Léndél e para -

(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte t& gatshme

{iv) Mallra pér shitje 1,219,219 3,797 384
{v) Parapagesal pér furnizime - -

Shuma 1,219,219 3,797,384

Vierat e invenlarit le paragilura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetil dhe te inventarzimeve fizike e kryer ne
fund te ushtdmil. Veprimel ekonomike ge lidhen me hyrjel e daljel jane tranziluar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventaril te perhershem, Si politike kontabel ne percaklimin e kosltes se invenlaril eshle perdorur metoda "mesalares se

ponderuar”.
Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje’ perfagson slokun e mallrave, te vleresuara me kostot e blerfjes.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshle viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te Lij.

4, Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te) dhe Jo Materiale {AAJM)

Gjendjet dhe levizjel e akliveve afalgjata maleriale ne pasqyral financare paraqitet si vijon:

Toka MNdertasa  Makineri dhe Aktivet te jara Tatali
Gjendjet dha levizjel paisje afalgjata matesale

A HKosto e AAM-ve 44K me 01,01.2019 = = 620,011 = 620,011
Shiesal - - 17,500 - 17.500
Pakesimel E = & - -
Kaoslo & AAM-ve +tAAIM me 31.12.2019 - - 6a7.511 - 637,511

B Amortizimi AAM-va + AAIM me 01.01.2018 .
Amortizimi ushlrimit - 136,161 - 136,161
Amorlizimi per daljel e AdM-va+AAIM - - . . .
Amortizimi | AAM-ve +AAJM 31122019 . - 136,161 - 136,161

G Zhvlaresimi AARM-ve + AAJM 01.01.2019
Shtesat
Pakesimel
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31122019

620,011 5 620,011

501,350 - 501,350
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Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM le pasqyruara ne blanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e konlabilitetit dhe te invenlarizimeve fizike qe shogera eka kryer ne fund te muajit dhjetor . Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shogera ka zgedhur modelin e vieres se mbetur(SNK-5). Vieresimi
fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me
koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejlimi mendon se pergjilhesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka sherja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime,

Metodat dhe normat @ amortizimit le AAM-ve dhe AAJM te perdorura jane 25 % per paisjel informatike dhe 20 % per paisjet e
tiera, jo me shume se ato ge perdoren per qellime fiskale.

Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

5-Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet-shpenzime te periudhave te ardhme

6:-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten si vijon:

Ushitrimi i mbyliur Lishitrimi | mibydlur
21 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2018

Huata dhea parapagimet

{i} Té pagueshme ndaj furnitoréve 48,083,388 39,449, 461
{ii) Té pagueshme ndaj punanjésvae 2,403,640 B46,316
{11} Detyrimeat tatimora{ TAP) 9,750 10,400
{iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore) 75,018 74,492
(v}Detyrime nda] shtatit per TYSH 509,183

{wiii) Tatim mbi fitimin 1,228,526 443,380
(wi} Te tjara tatime per tu paguar {Tatimi ne Burim}) 13,800 13,800
{vii)Kraditora te tjara

Shuma 52,413,305 40,837 858

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyimet ndaj furnitoreve per blerden e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarle me shumen e
llogarive analitike te mbajura per cdo fumitor.Drejtimi mendon se te drejtat e fumiloreve jane te vieresuara realishl.

‘Té pagueshme ndaj punonjésve® perbehel nga detyrimi | papaguar rdaj personelit ne fund te ushirimit,

“Detyrimet tatimore per sig.shogerore”, Tatim qeraje, Tatim Fitimi , kjo e korrektuar sipas rezultatit me parapagimel gjate

vitil .
7-Kapitalet e vela

Kapitali i regjistruar i shoqerise, | paragitur ne bilanc, eshte i 3931.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale
39.310 leke fkuota. Gjale ushtrimil kontabel shoqera nuk ka bee ritie ne kapilalin e rregjistruar le shoqerise dhe |
ndryshime ne raportet & zoterimit nga ortaku nuk ka. Filimet e pashperndara jane 0 leke dhe Rezerva e detyrueshme ligjore
eshte 1,187,669 leke. Sipas Vendimit te Orakut per miratimin e PF 2018, shogeria ka shperndare filimin e vitit 2018 dhe
filimet e pashpemdara ne formen e dividentit ne shumen 18,170,123 igke, dhe per kete ka paguar Tatimin mbi dividentin.
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8-Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushlrimit, sipas segmenteve(kalegorive) te biznesit paragitet si vijon:

Lishtrimi | mbyllur Uishtrimi | mbyliur K|
i 31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Te ardhurat nga shitja e produkteve LR 118,971,063 121,672,565
Rritje Te Ardhurash nga Raport Kontrolll
Te ardhural nga kryera & punimeve ne ndertim
Te ardhurat te tjera 240,000 240,000
Shuma 119,211,063 121,812,565

Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejlé 18 shumeés sé arkéluar ose té
arkélueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere
sipas natyres se tyre dhe e mbeshtetur ne parimin e te drejtave te kontstatuara. Nga shilja e produkteve jane realizuar Te
Ardhura ne vieren prej 118,971,063 leke dhe 240,000 leke jane te Ardhura nga Qeraja,

= Shpenzimet ¢ veprimtarise kryesore

Konsumi i materdaleve, mallrave, furniturave dhe sherbimeve, le pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane regjistruar me
shumal e paguara ose le pagueshme.Kostoja e punesimil, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saklesishl si
shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e latime te ljera qe lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llegarile e ushldmit. Sipas nalyres se tyre shpenzimel e ushlimit jane trequar ne pasqyren

perkalese.

Ushitrimi | mbyllur Ushiriml | mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjelor 2018
Materialel e konsumuara (99,762,936) (99,762,935)
Koslo e punes (4,169,341) (4,169,341)
1-Paga personeli (3,572,700) (3,572,700)
2-Sigurime shogerore dhe shendelsore (596,641) (596,641)
3-Te ljera personeli
Amorizime dhe zhvieresime (277.976) (27 7.976)
Shpenzime te tjera (8,077,199) (6,077, 199)
Shuma (110,287 ,452) (110,287,452}

Materialel e konsumuara te njohura ndryshe si KMSH = 93,505,369 leke dhe 42,818 leke konsum energjie.

Me zern shpenzime le tjera bejne pjese: 74,887 leke blerfe kancelarie dhe te ngjashme, 11,250 leke blede ta
pastokueshme, 87,734 leke jane shpenzime te pergjilhshme 1,269,600 leke jane qera objeklesh dhe makinash, 146,667 leke
jane mirembajtje e riparime, 65,634 leke jane sigurime ofertash dhe konbiatash per pjesemarrje ne tendera, 100,000 leke eshle
kosto Auditimi dhe shpenzime juridike, 160,680 leke jane taxa dhe larifa vendore,

»  Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimel sipas kerkisave te slandareve.
i | mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetar 2018

Té ardhurat nga inlerasat TETF, GET(+)
Shpenzimel per intaresat 767, 668(-)

Shpenzime ta ljera Financiare-sherbima bankare etj
Hurmbje-Filim nga kursi | kEmbimi 763, 670(-)

Tit ardhura dhe shpenzime 1& tjera financiare 758,664 36,901) (22,402}
Shuma = | (356,901} (22,402}
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushirimin kontabel 2019 dhe 2018 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyliur
£ 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 17,855,345 11,602,711
[} SHPEMNZIME TE PAZBRITESHME (+) - -
1 Amorizime te] normave fiskale - =
2 Shpezime pritje @ dhurime te] kufint tatimor - =
3 Gjoba penalitete.demshperblime
4  Provizione ge nuk njihen - &
5 Shpenzime pa dok. ose jo le rmegullta
6 Tetjera (paga likuiduar me arke)
1] PJESA E HUMB.JES SE MBARTUR(-) -
¥ FITIMI {HUMBJA) TATIMORE(1+11-111) 17,855,345 11,602,711
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 2,678,302 1,740,407
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V} 15,177,043 9,862,304

Talim fitimi i ushlrimit eshte i llogaritur mbi filimin e tatushem i ¢ii ka dale pasi i jane shluar filimit te ushtrimit edhe
shpenzimel e pazbriteshme |

9-Transaksione te paleve te lidhura

Me marjen ne konsiderate te ¢do transaksiona dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre . nuk ka
transaksione te tjera me palet e lidhura.

10-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dales se miratimil te pasqyrave financiare.
Mga analiza e gjendjes dhe performances financiare le shoqerise, rezulon se ne vitin ushtimor 2019 norma e fitimit
tregetar dhe kontabel krahasuar me vilin 2018 eshte permiresuar.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyral lnanciare 2019 jane te krahasueshme me ato te
pasqyrave te ushtrimit 2018,
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